
                MINISTERO  DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE COREUTICA 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA " F. CILEA” REGGIO CALABRIA 
Via Giuseppe Reale Già Aschenez prol. n. 1 - 89123 Reggio Calabria 

  
 
Prot. n 4354/E1        Reggio Calabria 17/09/2020 
 
 
Oggetto: Determina affidamento Diretto   ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/ 
2016 s.m.i. per Acquisto 30 pannelli divisori autoportanti in policarbonato. Cig ZAA2E5138A 
Ditta StudioT s.r.l. Via dei Mestieri, 9/11  48026 Godo di Russi (RA) P.I. 00387880396 
Importo contrattuale € 5.490,00 oltre Iva 22%.  
 
 

IL PRESIDENTE 
 

Vista la richiesta del Direttore prot. 4160/E1 del 11/09/2020 con la quale chiede l’acquisto di n. 30 pannelli 
divisori autoportanti in policarbonato da allocare nelle aule; 
Vista la ricerca informale condotta dal Punto istruttore sul web di aziende sul territorio nazionale 
che distribuiscono prodotti aventi le caratteristiche indicate dal Direttore, e che sono presenti sul 
Mepa, che ha prodotto l’individuazione delle seguenti Ditte: 
1. Clipper System Srl Via Colle D'Arte snc - 03039 SORA (FR) – ITALY 
2. IWIRD SRL Via dell’Impresa, 48/50 36040 Brendola (VI) Italia 
3. StudioT s.r.l. Via dei Mestieri, 9/11  48026 Godo di Russi (Ravenna) Italy 

 
Considerato che si è proceduto ad interpellare i 3 operatori economici che hanno formulato la seguente 
offerta: 
1. Clipper System Srl: Pannello Divisorio auto stabile Linea Macro in plex 5 mm. misura 

100*190 prezzo di listino € 504,00 + iva  
  Scontistica per n. 30 pezzi 35%  prezzo € 327,60 + iva  

    Tempi di consegna 25 gg. lavorativi dall’ordine 
 

2. IWIRD SRL  Pannello divisorio autoportante singolo: struttura in alluminio anodizzato; 
- piedini fissi in metallo; superficie in PMMA estruso (plexi); dimensione struttura 100 x 
190 cm. prezzo per n. 30 pezzi € 250,00 + iva  

    Tempi di consegna 4/5  gg. lavorativi dall’ordine 
 

3. StudioT s.r.l. Pannello Divisorio auto stabile Slim Floor con basi fisse, profilo sottile in 
alluminio e pannello centrale in policarbonato trasparente 3 mm., dimensioni esterne cm. 
103,5x185 h prezzo di listino € 217,00 + iva  

  Scontistica per n. 30 pezzi € 183,00 + iva  
    Tempi di consegna 10 gg. lavorativi dall’ordine 
 

Considerato pertanto che l’offerta più conveniente è quella della Ditta StudioT s.r.l., il cui prodotto 
risponde perfettamente alle esigenze del Direttore, che ha visionato l’offerta esprimendo parere 
favorevole;  
Atteso che i prodotti in questione sono presenti sul Mepa sul catalogo della Ditta StudioT s.r.l. in 
BENI ARREDI – SCHERMI, PANNELLI E PARETI DIVISORIE – codice prodotto SLIMF30 
 
Vista la bozza d’ordine n. 5704697 che comporta una spesa complessiva di € 5.490,00 oltre Iva 
22% e pertanto € 6.697,80 Iva 22% inclusa;  
  
Considerato che l’importo totale supera la soglia dei 5.000,00, pertanto bisogna avviare le verifiche 
previste per lavori, servizi e forniture di importo superiore ad € 5.000,00 e fino ad € 20.000,00, in 



conformità alle linee guida dell’Anac sugli affidamenti degli appalti di valore inferiore alla soglia 
comunitaria- Delibera 1 marzo 2018, n. 206; 
Considerato che per la finalità e la destinazione comunque ad uso pluriennale dei beni da acquistare 

la spesa arricchirà il patrimonio mobiliare del Conservatorio configurandosi quindi come spesa 

d’investimento a gravare sulla parte delle uscite in conto capitale del bilancio del Conservatorio, 

Cap. 603 - acquisto di mobili e macchine d’ufficio - UPB 2.1.2.; 

Atteso che il Consiglio di Amministrazione ha assegnato a detto Capitolo del bilancio del 

Conservatorio per l’es.fin. 2020 risorse finanziarie per complessivi € 135.000,00, destinate per  

per € 125.000,00 principalmente alle spese arredi per l’allestimento dell’aula magna, e per il 

restante stanziamento di € 10.000,00 a copertura di altre spese inerenti al capitolo; 

Tenuto conto che la spesa risponde all'esigenza urgente e improcastinabile di garantire le condizioni 

di sicurezza per il contenimento della diffusione dell’epidemia Covid 19; 

Ritenuto pertanto di finanziare la spesa in discorso con impiego della suddetta disponibilità di € 

10.000,00; 

DETERMINA 
 
Art. 1 Quanto in premessa è parte integrante e sostanziale della presente determina. 

Art. 2 Di approvare la Bozza Oda n. 5704697 ed autorizzare la spesa complessiva di € 6.697,80 a 

carico del  capitolo Cap. 603 - acquisto di mobili e macchine d’ufficio - UPB 2.1.2. delle uscite del 

bilancio del Conservatorio per l’esercizio 2020; 

Art. 3 Di commissionare – PREVIA VERIFICA DEI REQUISITI - alla ditta StudioT s.r.l. Via dei 

Mestieri, 9/11  48026 Godo di Russi (Ravenna) P.I. 00387880396, in affidamento diretto mediante 

ODA sul Mercato Elettronico PA ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. 50/2016 e 

s.m.i , la fornitura di n. 30 pannelli divisori autoportanti in policarbonato cod. art. Mepa n. 

SLIMF30   al costo complessivo di € 6.697,80 Iva 22% inclusa, come descritto nella bozza d’ordine 

di cui al precedente art. 2, e ne autorizza il pagamento a prestazione effettuata. 

Art. 4 Dispone l’avvio delle verifiche previste per lavori, servizi e forniture di importo superiore ad 

€ 5.000,00 e fino ad € 20.000,00, in conformità alle linee guida dell’Anac sugli affidamenti degli 

appalti di valore inferiore alla soglia comunitaria- Delibera 1 marzo 2018, n. 206; 

Art. 5 Dispone che la Direzione amministrativa, all’esito delle verifiche,  provveda ad assumere 

formale impegno di spesa a carico del bilancio del Conservatorio anno finanziario 2020 così come 

indicato all’articolo 2. 

Art. 5 Di dichiarare efficace ed immediatamente esecutiva la presente determina che sarà 

pubblicata alla Sez. Amministrazione trasparente, sotto la Sezione bandi di gara e contratti del sito 

web istituzionale.  

Il Presidente  
Fto  Prof.ssa Concetta Nicolosi 

 
 


